
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/9

Usnesení
37. schůze rady městského obvodu
konané dne 16.05.2016

 

čís. 0355/RMOb-Pro/1418/37
-

0368/RMOb-Pro/1418/37

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/9

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.05.2016

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0355/RMOb-Pro/1418/37 RMOb/0239/16 Přehled usnesení rady
0356/RMOb-Pro/1418/37 RMOb/0241/16 Návrh záměru výkupu pozemku par. č. 457 v k.ú.

Proskovice
0357/RMOb-Pro/1418/37 RMOb/0245/16 Návrh smlouvy o dílo - zpracování realizační

projektové dokumentace stavby "Estetizace ulice na
Smyčce"

0358/RMOb-Pro/1418/37 RMOb/0242/16 Vydání souhlasu k užívání veřejně přístupné
účelové komunikace

0359/RMOb-Pro/1418/37 RMOb/0240/16 Vyjádření k objízdné trase při uzavírce silnice
III/4804

0360/RMOb-Pro/1418/37 RMOb/0247/16 Veřejná zakázka malého rozsahu - "Rekonstrukce
kuchyněk ve třídách v Mateřské škole v Ostravě-
Proskovicích"

0361/RMOb-Pro/1418/37 RMOb/0248/16 Přímé zadání veřejné zakázky na akci - "Interiérové
vybavení zasedací místnosti MOb Proskovice"

0362/RMOb-Pro/1418/37 RMOb/0235/16 Návrh na prominutí pohledávky
0363/RMOb-Pro/1418/37 RMOb/0236/16 Závěrečný účet městského obvodu Proskovice za

rok 2015
0364/RMOb-Pro/1418/37 RMOb/0237/16 Návrh na schválení účetní závěrky MOb

Proskovice zpracovanou k rozvahovému dni
31.12.2015

0365/RMOb-Pro/1418/37 RMOb/0238/16 Návrh 11. zasedání Zastupitelstva městského
obvodu Proskovice

0366/RMOb-Pro/1418/37 RMOb/0243/16 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění
obecně závazná vyhláška č. 2/2009, o zákazu
konzumace alkoholických nápojů na veřejném
prostranství, ve znění pozdějších předpisů

0367/RMOb-Pro/1418/37 RMOb/0244/16 Návrh obecně závazné vyhlášky týkající se
produkce hudby ve venkovních prostorách při
pořádání veřejnosti přístupných kulturních a
sportovních akcí a podniků

0368/RMOb-Pro/1418/37 RMOb/0246/16 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace
Základní škola a Mateřská škola Ostrava-
Proskovice

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/9

 
RMOb/0239/16
Přehled usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0355/RMOb-Pro/1418/37
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají tato usnesení č. 0336/RMOb-

Pro/1418/35, 0346/RMOb-Pro/1418/36 a 0350/RMOb-Pro/1418/36.
 
 
RMOb/0241/16
Návrh záměru výkupu pozemku par. č. 457 v k.ú. Proskovice
 
Usnesení číslo: 0356/RMOb-Pro/1418/37
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 záznam z pracovního jednání ve věci bezúplatného převodu majetku - pozemku par. č. 457 vodní

plocha,  v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit
s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových

 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru výkupu pozemku par. č. 457 vodní plocha,

o výměře 1136 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví České republiky, příslušnost
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží
390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město

 
3) ukládá
 starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2)  tohoto usnesení zastupitelstvu

městského obvodu k rozhodnutí
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 08.06.2016
starostka

 
RMOb/0245/16
Návrh smlouvy o dílo - zpracování realizační projektové dokumentace stavby
"Estetizace ulice na Smyčce"
 
Usnesení číslo: 0357/RMOb-Pro/1418/37
k usnesení č. 0350/RMOb-Pro/1418/36
 
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh smlouvy o dílo na zhotovení realizační projektové dokumentace stavby "Estetizace ulice

Na Smyčce se zaměřením na úpravu stávajícího stanoviště  a zastávky autobusů"
 
2) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/9

 o uzavření smlouvy o dílo na zhotovení realizační projektové dokumentace stavby "Estetizace
ulice Na Smyčce se zaměřením na úpravu stávajícího stanoviště  a zastávky autobusů"
s firmou  A-VITAL - Ing. Zdenka Makohuzová spol. s r.o., IČ 60779594, se sídlem Bohumínská
788/61, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, za cenu 33.000,- Kč

 
3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0242/16
Vydání souhlasu k užívání veřejně přístupné účelové komunikace
 
Usnesení číslo: 0358/RMOb-Pro/1418/37
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy MORAVAN, a.s., IČ 47672439, se sídlem 742 58 Kateřinice 198, o povolení

zvláštního užívání místní komunikace na území obce Proskovice
 
2) souhlasí
 s užíváním veřejně přístupné účelové komunikace, která se nachází na pozemcích par. č. 688

ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 788 ostatní plocha, neplodná půda, par. č. 695 ostatní
plocha, ostatní komunikace, par. č. 787/14 vodní plocha, par. č. 798/12 ostatní plocha, ostatní
komunikace, par. č. 798/18 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 798/17 ostatní plocha,
ostatní komunikace, par. č. 799/11 trvalý travní porost, par. č. 798/11 ostatní plocha, ostatní
komunikace, par. č. 798/10 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 798/9 ostatní plocha,
ostatní komunikace, par. č. 798/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 798/7 ostatní plocha,
ostatní komunikace, par. č. 798/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 798/5 ostatní plocha,
ostatní komunikace, par. č. 798/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 798/3 ostatní plocha,
ostatní komunikace, par. č. 798/2 ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 798/1 ostatní plocha,
ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, pro jízdu samojízdné sklízecí řezačky CLAAS Jaguar
950, SPZ B02 8740, jejíž rozměry a hmotnost přesahují míry stanovené zvláštními předpisy

 
3) rozhodla
 že vydaný souhlas platí do 1. 6. 2017 a případné poškození veřejně přístupné účelové

komunikace, která se nachází na výše zmíněných pozemcích - dle přílohy č. 3 předloženého
materiálu, vše v k.ú. Proskovice, bude opraveno na náklady firmy MORAVAN a.s., IČ 47672439.

 
 
RMOb/0240/16
Vyjádření k objízdné trase při uzavírce silnice III/4804
 
Usnesení číslo: 0359/RMOb-Pro/1418/37
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy SEKNE, spol. s r.o., IČ 62363701, se sídlem Hamerská 12, 772 00 Olomouc, o

vyjádření k objízdné trase při uzavírce silnice III/4804, která se dotkne v k.ú. Proskovice
silnice III/4787 - ulice Staroveská.



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/9

 
2) souhlasí
 s návrhem dočasného dopravního značení na silnici III/ 4787 - ulice Staroveská, které spočívá

v umístění 2 kusů dopravní značky IS 11c (směrová tabule pro vyznačení objížďky), dle přílohy
č. 3 předloženého materiálu

 
3) souhlasí
 s objízdnou trasou při uzavírce silnice III/4804 v souvislosti se stavbou „Oprava  žel. přejezdu

na sil. č. III/4804 v obci Jistebník“, která se dotkne v k.ú. Proskovice silnice III/4787 - ulice
Staroveská, a to v termínu 1. 6. 2016 a 2. 6. 2016

 
4) konstatuje, že
 na základě §36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (Správní řád) se vzdává práva vyjádřit se k

podkladům rozhodnutí o povolení uzavírky a zvláštního užívání a souhlasí s vydáním tohoto
rozhodnutí

 
 
RMOb/0247/16
Veřejná zakázka malého rozsahu - "Rekonstrukce kuchyněk ve třídách v Mateřské
škole v Ostravě-Proskovicích"
 
Usnesení číslo: 0360/RMOb-Pro/1418/37
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 zprávu stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek na zakázku "Rekonstrukce kuchyněk

ve třídách v Mateřské škole v Ostravě-Proskovicích". Do této veřejné zakázky malého rozsahu
se přihlásili tito uchazeči:

1. Michal Blaha, IČ 73961337, Dokoupilova 1034/16, 724 00 Ostrava-Stará Bělá

2. Bytprům, výrobní družstvo v Ostravě, IČ 00031488, Výškovická 3052/38, 700 30 Ostrava-
Zábřeh

 
2) rozhodla
 na základě zprávy stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek - dle přílohy č. 2

předloženého materiálu, o výběru nejvýhodnější cenové nabídky, o zadání veřejné zakázky
malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na zakázku
"Rekonstrukce kuchyněk ve třídách v Mateřské škole v Ostravě-Proskovicích" s uchazečem,
který předložil svou nabídku pod pořadovým číslem 1:

Michal Blaha, IČ 73961337, Dokoupilova 1034/16, 724 00 Ostrava-Stará Bělá

za cenu nejvýše přípustnou 214.571,12 Kč bez DPH

 
3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/9

 
 
RMOb/0248/16
Přímé zadání veřejné zakázky na akci - "Interiérové vybavení zasedací místnosti MOb
Proskovice"
 
Usnesení číslo: 0361/RMOb-Pro/1418/37
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 cenové nabídky dvou firem na výrobu, dodání a montáž nábytku na akci "Interiérové vybavení

zasedací místnosti MOb Proskovice", a to firem:

- A-typ Morava s.r.o., IČ 26848732, Junácká 404/129, 724 00 Ostrava-Stará Bělá

- KASCH - interiér s.r.o., IČ 26831724, Jaromíra Šamala 318/10, 725 25 Ostrava-Polanka nad
Odrou

 
2) rozhodla
 o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výrobu, dodání a montáž nábytku na akci

"Interiérové vybavení zasedací místnosti MOb Proskovice" a o uzavření smlouvy o dílo s firmou
KASCH - interiér s.r.o., IČ 26831724, Jaromíra Šamala 318/10, 725 25 Ostravy-Polanka nad
Odrou, za cenu nejvýše přípustnou do 59.481,- Kč bez DPH.

 
3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu Proskovice k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0235/16
Návrh na prominutí pohledávky
 
Usnesení číslo: 0362/RMOb-Pro/1418/37
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na zaúčtování neuhrazeného nájemného do nákladů městského obvodu za zemřelou

nájemkyní E. K. ve výši 2.946,- Kč
 
2) rozhodla
 o zaúčtování neuhrazeného nájemného za zemřelou nájemkyni E. K. ve výši 2.946,- Kč do

nákladů městského obvodu

zodpovídá: úsek finanční      T: 31.5.2016
 
 
RMOb/0236/16
Závěrečný účet městského obvodu Proskovice za rok 2015
 
Usnesení číslo: 0363/RMOb-Pro/1418/37
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/9

 návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2015
 
2) doporučuje
 schválit tento materiál na 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice
 
3) ukládá
 předložit návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2015 Zastupitelstvu

městského obvodu Proskovice

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, starostka        T: 8. 6. 2016

 
 
 
RMOb/0237/16
Návrh na schválení účetní závěrky MOb Proskovice zpracovanou k rozvahovému dni
31.12.2015
 
Usnesení číslo: 0364/RMOb-Pro/1418/37
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Proskovice zpracovanou k rozvahovému

dni 31.12.2015
 
2) doporučuje
 zastupitelstvu schválit účetní závěrku městského obvodu Proskovice zpracovanou k

rozvahovému dni 31.12.2015
 
3) ukládá
 starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu k projednání

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, starostka   T: 8.6.2016

 
 
 
RMOb/0238/16
Návrh 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice
 
Usnesení číslo: 0365/RMOb-Pro/1418/37
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
  s konáním 11. zasedání zastupitelstva MOb Proskovice dne 8. 6. 2016 v 18,00 hod. dle

předloženého materiálu - přílohy č. 1.
 
 
RMOb/0243/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/9

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2009,
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění
pozdějších předpisů
 
Usnesení číslo: 0366/RMOb-Pro/1418/37
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2009, o zákazu

konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů

 
2) nemá
 k předloženému návrhu připomínky.
 
 
RMOb/0244/16
Návrh obecně závazné vyhlášky týkající se produkce hudby ve venkovních prostorách
při pořádání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí a podniků
 
Usnesení číslo: 0367/RMOb-Pro/1418/37
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh obecně závazné vyhlášky, která se týká produkce hudby ve venkovních prostorách při

pořádání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí a podniků

 
2) souhlasí
 se zněním  navrhované vyhlášky.

 
 
RMOb/0246/16
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-
Proskovice
 
Usnesení číslo: 0368/RMOb-Pro/1418/37
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-

Proskovice:

- o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO na projekt "Budujeme studijní a informační
centrum školy, tvoříme svou vlastní knihu" - ve výši 20 000,- Kč  pro ZŠ,

- o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO na projekt "Pohyb, hra a zdraví-to je, co nás
baví" - ve výši    25 000,- Kč pro MŠ



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/9

 
2) bere na vědomí
 oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice

o podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků ve výši 540 000,- Kč z Fondu pro děti
ohrožené znečištěním ovzduší - škola v přírodě (leden-duben 2017) pro 90 dětí základní školy.

 
 


